
یو شــمېر هېوادوال دپاسپورت 
چې  غواړې  مسئولینو  له  ریاست 
دپاســپورت دوېش له پــاره دې لا 
نورې اسانتیاوي رامنځ ته کړې او په 
کابل او دهېوادپه نورو ولایتونو کې 
دې دوېش مرکزونــه زیات کړي، 

ترڅو له ګڼه ګوڼې مخنیوی وشي.
محمدجان  اوسېدونکی  دکابل 
وایي چې دپاسپورت دوېش اوږده 
بهیر دوی ستړي کړي دي. نوموړی 

دپاسپورت ریاســت له مسئولینو 
غــواړي چې پــه دې برخه کې لا 

ډېرې اسانتیاوې رامنځ ته شي.
ریاست څخه  پاســپورت  له   «
مو غوښــتنه دا ده چې دپاسپورت 
په اخېستلو کې اسانتیاوي را منځ 
ته کړي. مرکزونه دې زیات کړي، 
ځینې کســان مریضان لري بهر ته 
ځې یا هم تحصیلي بورسونه لري 
چې دپاسپورت له وجه ډېر کنسل 

شــوي دي.«شــازیه هم له ورته 
ستونزې شــکایت کوي او وایي، 
یا دوېش  ریاست دې  دپاسپورت 
مرکزونه ډېــر کړي او یــا دې هم 
دپاســپورتونو دوېش ظرفیت لوړ 

کړي.
»پاسپورت اخېستل ډېر سخت 
شــوي دي ځکه فورمــه یو کال 
مخکې خانــه پورې کېــږي، نو 
یو کال یــا یونیــم کال ایله نوبت 

راورســېږي، بعدلــه هغــه خپله 
دپاسپورت ریاســت کې هم ډېر 
جنجالونــه دي ډېــر بیروبار وي 

نوبت نه رسېږي.«
بلخــوا دپاســپورت ریاســت 
مســئولین وایــي چــې دغــوره 
اسانتیاوو درامنځ ته کولو په پار په 
یوه ځانګړي پلان کار کوي چې په 
نتیجه کې به یې دپاسپورت دوېش 
درې مرکزونه پرانستل شي...3مخ

ډېر ژر به د پاسپورټ درې نور مرکزونه پرانیستل شيډېر ژر به د پاسپورټ درې نور مرکزونه پرانیستل شي

به  یاســت عمومی رسیدگی   ر
افزایش  از  حوادث واطفائیه کابل 
در  یاســت  ر این  استیشــن های 

پایتخت  خبر داده است.
معاون  ابوبکــر  عوض  محمد 
عمومــی  یاســت  ر ینــات  تمر
واطفائیه  به حــوادث  رســیدگی 
می افزاید با افزایش این استیشن ها 
به رویدادهای طبیعی و  رسیدگی 

غیر طبیعی ...ص3

برشنا اعلام کرده است  شرکت 
بارندگی های اخیر و  نتیجه  که در 

یاهــا، میزان تولید  افزایش آب در
یکه های سه گانه  تولید  برق در فابر

برق، افزایش یافته است.
این شــرکت در شــبکه ایکس 
نوشته است که میزان تولید برق در 
یکه های  یان 24 ساعت در فابر جر
نغلو، سروبی و ماهیپر، به یک هزار 
یافته  افزایش  میــگاوات  و 360 
است.منبع می افزاید که برق تولید 
یق  یکه ها از طر شــده در این فابر
یع شده است. شبکه  عمومی توز
پیش از این به دلیل خشک سالی و 
یکه ها برق  کاهش آب، در این فابر

مورد انتظار تولید نمی شد.

یت پاسپورت  مسؤلان در مدیر
طی  که  می گویند  بلــخ  ولایت 
یک سال گذشته 43 هزار جلد 
یــق ثبت نام  پاســپورت از طر
آنلاین و آفلاین برای متقاضیان 
یــع شــده و از ایــن درک  توز
نزدیک بــه 246 میلیون افغانی 
عواید جمع آوری شــده است 
. متقاضیان پاســپورت از ادامه 

یع پاســپورت خرسند  روند توز
ســهولت های  خواهان  و  بوده 

بیشتر در این روند می باشند .
یــت  مدیر در  مســئولان 
پاسپورت ولایت بلخ می گویند 
در ســال 1402 خورشــیدی 
43 هزار جلد پاســپورت برای 
یع  توز این ولایت  در  متقاضیان 

شده است ...ص3

یاســت  بــه اســاس حکم ر
اســلامی  امــارت  الــوزرای 
یم  افغانســتان و با توجــه به رژ
کاری؛ پس از به پایان رســیدن 
رخصتی عید سعید فطر، وزارت 
با اعزام  کار و امور اجتماعــی 
یاســت تفتیــش و  مفتشــین ر
رهنمایــی کار در مرکز و ولایات 
بــه ادارات امارتی، از حاضری 
بخش های کاری تفتیش به عمل 

آورد.
در این روند کــه برای دو روز 
جلوگیری  جهت  داشت،  ادامه 
به میان  از ســکتگی در کارها،  
آمــدن نظــم در ادارات و با در 
نظرداشــت هدایــات مقامات 
عالــی رتبــهٔ امارت اســلامی 
افغانستان، کسانی که در ادارات 
غیرحاضر  نداشــتند  حضــور 

گردیدند.

الحــاج مولوی ســید حبیب الله 

پرســت وزارت معارف در  آغــا سر

سفرش به هرات، در کنار ملاقات با 

یاست معارف آن ولایت،  مسئولان ر

از شــماری مکاتب و مدارس دینی 

هرات نیزدیدن کرد.

یاست معارف  دفتر رســانه های ر

پرســت وزارت  هرات گفــت: سر

بازدید  یــان  معارف کشــور در جر

از مکاتب و مــدارس، روی بهبود 

کید نمــوده و  کیفیــت درســی تأ

پای بنــدی مســئولان و شــاگردان 

نهاد های تعلیمــی را به ارزش های 

دینی و اسلامی مهم خواند.

وی همچنــان وضعیت درســی 

یابی قرار داده و  معارف را مــورد ارز

یان بازدید از صنوف درســی  در جر

شــاگردان، از آنان خواســت تا با 

روحیهٔ قوی و انگیزهٔ عالی در مسیر 

کسب علم و دانش گام بردارند.

دو  معــارف  وزارت  پرســت  سر

روز قبل به هدف بررســی وضعیت 

آموزشی و تربیتی معارف به  هرات 

سفر کرده است.

کاسه ذخیره آب چکدم گرمابه 
در ولسوالی ده یک ولایت غزنی 
که سال گذشــته از طرف وزارت 
آب و انــرژی اعمار گردیده بود، 
از آب پر شــده است و از طرف 
یایی  تیم تخنیکی حوزه فرعی در
غزنی به منظــور حفظ و مراقبت 
چکدم مذکــور هدایات لازم به 

مردم محل داده شد...ص3

افزایش استیشن های اطفائیه در کابل افزایش استیشن های اطفائیه در کابل 

میزان تولید برق در نتیجه بارندگی های میزان تولید برق در نتیجه بارندگی های 
اخیربیشتر گردیده  اخیربیشتر گردیده  استاست

توزیع توزیع 4343 هزار جلد پاسپورت در  هزار جلد پاسپورت در 
یک سال گذشته در بلخیک سال گذشته در بلخ

تفتیش حاضری کارمندان تفتیش حاضری کارمندان 
 ادارات امارتی در مرکز ادارات امارتی در مرکز
 و ولایات انجام شد و ولایات انجام شد

دیدارسرپرست وزارت دیدارسرپرست وزارت 
 معارف از مکاتب معارف از مکاتب

 و مدارس دینی  هرات و مدارس دینی  هرات

کاسه ذخیره آب چکدم گرمابه در غزنی از آب پر شدکاسه ذخیره آب چکدم گرمابه در غزنی از آب پر شد

مســئولان کمیســیون جلوگیــری از 
غصب و استرداد زمین های غصب شده 
می گویند، که زمین های غصب شــده 

اهل هنود کشور تحت بررسی قرار دارد؛ 
آنان می افزایند با تامین امنیت سرتاسری 
در افغانســتان تعدادی از خانواده های 

اهل هنود دوباره به کشور بازگشته اند.
همزمان با بررســی زمین های غصب 
شــده  اهل هنود از ســوی کمیســیون 

جلوگیری از غصب و استرداد زمین های 
غصب شده، ســخنگوی وزارت امور 

خارجه هند...ص3

فلسطین، زخم خونینی اســت که پیکر امت اسلامی را به درد 
آورده و این موضوع مهم، قلب تمام جهان اسلام را جریحه دار 

ساخته است.
 جنگ 

ً
هفتاد و چند ســال جنــگ در فلســطین و خصوصا

شش ماهه ی کنونی غزه، روح و روان هر مسلمان را آزرده می سازد 
و هیچ انسانی نمی تواند این ظلم و بیداد را توجیه و تحمل نماید.

تمام بشریت به این نتیجه رسیده اند که جنگ اسرائیل و امریکا، 
در غزه نه تنها که صبغه ی قانونی و رنگ انسانی ندارد، بلکه به جز 

وحشت و جنایت، چیز دیگری تلقی نمی گردد.
در بین جوامع بشری، تنها جنگ افروزان و فتنه انگیزان جهانی 
اســتند که این جنگ را حمایت می کنند و اسرائیل غاصب را به 
کشتار و قتل عام مردم بی گناه و مظلوم فلسطین تشویق می نمایند.
دیگر جوامع بشری همه این جنگ را جنایت آشکار می دانند و 

عاملان آن را از خون خوارترین افراد بشر به شمار می آورند.
امریکا و جهان غرب اگرچه پیوسته لاف از حقوق بشر میزنند و 
سنگ  انسان دوستی را به سینه می کوبند، اما در حقیقت، دشمنان 
بشر و بشریت استند و مانند حیوان درنده، به جنایت و وحشت 

مبادرت می ورزند.
به شهادت رســاندن بیش از ســی هزار زن و مرد و کودک غزه و 
زخمی کردن بیش از پنجاه هزار مردم بی گناه فلسطینی، کار کسانی 
است که از دایره ی انسانیت بیرون شده و در صف حیوانات درنده 

و وحشی پیوسته اند...ص3

فلسطین، زخم خونین فلسطین، زخم خونین 
امت اسلامیامت اسلامی

زمین های غصب زمین های غصب 
شده اهل هنود شده اهل هنود 

کشور تحت بررسی کشور تحت بررسی 
قرار داردقرار دارد

ا�ت ا�ن اعلا�ن �ن ا�تا�ن ا�ن اعلا�ن �ن ا�ن
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اســرائیل با حملات غول آســای خود 
بــالای غزه و حماس، فکر می کرد که غزه 
را اشــغال و قضیه ی حماس را یک طرفه 

می نماید.
اما مشــیت الهــی بر این رفتــه بوده که 
حمــاس مســتحکم تر شــود و غــزه به 
گورستانی برای نیروهای اشغالگر اسرائیل 

یکا تبدیل گردد. و امر
یکا  امر مســتقیم  حمایت  به  اســرائیل 
حملات ســنگین و مرگبــاری را در غزه 
به راه انداخت و هزاران تن را به شــمول 
به  بی رحمانه  زنان  و  کهن سالان، کودکان 
شهادت رساند و غزه ی آباد را به مخروبه  

مبدل نمود.
امــا اراده ی ملت قهرمــان و مجاهدین 
حماس هرگز تغییر نکرد و باوجود کمبود 
اســلحه و امکانــات، بازهم غــزه را به 
گورســتان اشــغالگران تبدیل و این شهر 
را جهنم ســوزانی برای نیروهای متجاوز 

گرداندند.
در جنگ غزه، روزانه ده ها تن نیروهای 
اسرائیلی به جهنم فرستاده می شوند و ده ها 
تن دیگر زخمی و با پیکر خونچکان میدان 
نبرد را تــرک می گویند و با سراســیمگی 

تمام، فرار را بر قرار ترجیح میدهند.
حمــلات موشــکی و تلافی جویانه و 
 موفق آمیز ایران نیز نشــان داد که 

ً
نســبتا

اسرائیل با گذشــت هرروز با چالش های 

بزرگــی مواجه می شــود، در تنگنــا قرار 
می گیرد و در میدان جنگ، رو به باخت و 

شکست است.
اگر ایــران و برخی کشــورها و جبهات 
دیگری حملات خود را در قلب اسرائیل 
گســترش دهنــد، بــه زودی ما شــاهد 
یکا در  فروپاشــی اســرائیل و ناکامی امر
 در شــرق میانه 

ً
جهان و منطقه و خصوصا

خواهیم بود.
ینکــه اســرائیل در تیررس اســت و  از
ایــن غده ی ســرطانی از هرطــرف مورد 
تشعشــعات قــرار می گیــرد و چانــس 
بسیار  را  زنده ماندن و جان به سلامت بردن 

کم دارد.
اگر کشورهای عربی بازهم از بی جرئتی 
کار نگیرند و تا حدی با مجاهدین حماس 
و ملت مظلوم فلســطین، دســت یاری 
و همکاری دراز کنند، ســقوط اســرائیل 
یکا از مــرز احتمال عبور  و ناکامــی امر

می کند و به خط حتمی، وصل می گردد.
اما امروز دیده می شود این شانس کم تر 
است که کشورهای عربی مانند سعودی، 
مصر و امــارات عربی، ســر از حلقه ی 
یکا بیرون کننــد و حتی برای حمایت  امر
و نجات فلســطین و ملــت مظلوم غزه، 

دست یاری بدهند.
چون پای و دست آنان سخت، به زنجیر 
یکا بسته شــده و دشوار است که این  امر

زنجیرها را بشــکنند و آزادانه و مستقلانه 
عمل نمایند.

به هر صورت، چشم اســرائیل در فضا 
دوخته شــده و منتظر است که چه وقت 

یر  و چقدر موشــک و کروز از فضا سراز
می شود و چه اهدافی را می کوبد.

یــم که خداوند دانا و توانا،  ما ایمان دار
ظالمان را تباه می کند و سرنوشت ظالمان 

را با ســقوط، فروپاشی و چشیدن عذاب 
دردناک مواجه می سازد.

یکا نیز از حد گذشته  ظلم اسرائیل و امر
اســت و این خود می رســاند که اسرائیل 

یم  سرنگون می گردد و کاخ استبداد این رژ
غاصب و حامیانش در جهان از بنیاد فرو 

یزد. می ر
ان شاءالله تعالی

مولوی محمد رحیم

فروپاشی کاخفروپاشی کاخ استبداد اسرائیل،  نزدیک  است! استبداد اسرائیل،  نزدیک  است!
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یاتو اورښــتونوله  که څه هم اوس دز

یال اودتنفســي هوا  کبله دژوندچاپېر

یده کنترول شــوې  ترلوړبر ککړتیــا 

اوپســرلنۍ نرمه هوا له ملایم نســیم 

چې  خوندچلېږي  په  داســې  ســره 

روح او روان دواړه تازه ســاتي خوبیا 

یده دهرچا لخوا هڅه  تربر هم دتوان 

بایدوشــي چې دعمــدي مداخلوله 

ځکه  ککړنکــړي  یــال  چاپېر لارې 

یوشمېرکسان لیدل کېږي چې په ډېره 

یــال ککړوي او دخپل  بېباکۍ چاپېر

بدرفت نري لښــتي دکوڅې ویالوته 

را شــړي اوپه دې توګه ځان اونوروته 

ستونزې جوړوي .

یالــي ککړتیا کولای شــوپه   دچاپیر

یف کړو . لاندې ډول تعر

 ]دهــوا ، اوبواوخاورې ، په کمیاوي 

خواصوکې  یکــي  اوبیولوژ فزیکــي 

او  مطلوب  نــا  یعه  ذر دانســانانوپه 

یال  ضرر، رسوونکي بدلون ته دچاپېر

ککړتیــا وایــي ، چــې لــه امله یې 

یان  دانســانانواوحیواناتو روغتیا ته ز

اوخطرترې متوجې کېږي[ 

نولــه همــدې املــه عام ولــس ته 

یال ککړونکوته  لازمه ده چــې چاپېر

اخلاقــي یادونه وشــي اوهمدارنګه 

چې  لري  مســؤلیت  دچارومسؤلین 

یال له ککړتیا  وخت په وخت دچاپیر

څخه په وقایوي ډول مخنیوی وکړي 

اوپری نږدي چې په عمدي یاسهوي 

یــال ککړاویا ورته  توګه څوک چاپیر

دتبلیغاتواوعامــه   ، واړوي  یــان  ز

پوهــاوي لــه لارې هم په ښــه توګه 

یانوله  کېدای شــي چې دکابل ښــار

روغتیا ســره مرســته وشــي ، هغه 

پکې ژوندکووپاک  یال چې موږ چاپیر

ساتنه یې نه یوازې په حکومت بلکې 

لکــه دمخه چې وویل شــول په عام 

ولس پورې هم اړه لري ،لازمه ده چې 

ځانونــه پرې وپوهوځکــه هروګړی 

له خپل کوررانیولې  مکلف دی چې 

یال  بیا دژوندترکلیوالي یا ښاري چاپیر

پورې ضرررسونکي عوامل تشخیص 

اودخپل تــوان په انــدازه یې کنترول 

په دفع کولوکې مرســته کړي  اودضرر

، اوس چــې ژمي خلاص شــو هوا 

اوکولای  هم دیخنۍ شدت کم کړی 

یده پــه موتروکې دبې  یوه بر شــي تر

تیلودسون له امله مضرګازات  کیفیته 

لکه کاربن دای اکسایداو همدارنګه 

یــو څخه  تنار دیــوه یونیم کــور له 

را وتلــي دودونــه له ځان ســره حل 

کړي خو بیا هم لازمــه ده چې دهوا 

دککړتیــا په مخنیوي کــې هروګړی 

دخپل تــوان په اندازه ونــډه واخلي 

، لــه نیکه مرغه چــې اوس نه یوازې 

دکابل ښاروالۍ بلکې دنورم ستندرد، 

هوا  یالي  دچاپېر مسؤلینوهم  دادارې 

په کنترول اوله ککړتیا یې په مخنیوي 

یالي شــوي هم دي ځکه هغه  کې بر

یال  بی کیفیته وارداتي تیل چې چاپیر

ککــړوي اودوژونکوناروغیوســبب 

کېــږي پــه بندرونو کې کنتــرول او 

ادارې  دې  چــې  اوروو  ورځ  هــره 

بېرته  تیــل  دلسګونووســایطوآلوده 

دهغه اصلي مرجع ته ورمســتردکړي 

دي. ککړتیــل نــه یــوازې پــه ژمي 

یــال دککړتیــا  بلکــې هــم دچاپېر

ســبب کېږي ترڅنګ یې دوســایطو 

دماشــینونودعمردکموالی سبب هم 

یال ســاتنې اوپه تیره  کیږي ، دچاپیر

بیــا دککړې هــوا داضرارو پــه اړه ، 

عامه پوهاوی بــل په ځای اقدام دی 

بایددرســنیوله لارې وشي چې  چې 

دغه نیک اقدام نــه یوازې دخپرونو، 

بلکې لازمه ده چــې دپوهنې وزارت 

کــې  نصــاب  دښــوونځیوپه  یــې 

هــم دیوه درســي مضمون پــه توګه 

چې  شــي  کړای  یس  اوتدر شــامل 

یال ســاتنې ســره لویه  دا به دچاپیر

یالــي ککړتیا نه  مرســته وي ، چاپېر

ده  الودګي  یــال  دژونددچاپېر یوازې 

، بلکــې )نوري او صوتــي( ککړتیا 

هــم دانســان روغتیا ګواښــوي که 

نور ســره ســم  له مصنوعي  چیرې 

اوستندردچلندونشي څرګنده ده چې 

)نوري( ککړتیا بــه را منځ ته کیږي 

چــې دا ککړتیا دلومړي ځــل لپاره 

له نن څخه څه کم څلویښــت کاله 

یکااو  دمخه دایتالیا ختیځې اروپا امر

اســترلیا دهېوادونو لخوا دڅیړونکو 

لخوا اداسې وپیژندل شو چې دشپې 

په وجه هم  دډیروالــی  ڼایی  در لخوا 

یا ن رسونکې ستونزې  انســانانو ته ز

ېدای شــي .دا څیړنــه چې له  جوړ

امله یې پــه ۱۹۹۵ کال په ایتالیا کې 

دنوري ککړتیا دمخنیوي په اړه غونډه 

جــوړه اودا موضوع پکــې تصویب 

ڼا ته دومره  شوه چې موږ دګروپونو ر

اړتیا لــرو چې دمناســب ځلېدو په 

یال روښانه  زاویه زموږ دناستي چاپیر

کړي نــه داچې زموږ پرسرترآســمان 

ڼــا کړي  پــورې ولاړه فضــا ټولــه ر

ځکــه ددې مصنوعــي نوربداثرات 

یږي  دمــاورای بنفش له اشــعې تیر

چې پــه نتیجه کې نورزموږ ســترګو 

یــان رســوی، همدارنګه له  ته لوړز

اړتیا ډیرنوردســترګودځلېدو اوخسته 

کېدوسبب هم کیږي .

ســتونزه  ېیمه  در یــال  دژونددچاپیر

، چې  یال ککــړول دي  دغږیزچاپیر

څــوک ورته پاملرنه نکــوي ځکه یو 

شمیرچلوونکي پرته له دې چې ټولنیز 

نزاکت په پام کې ولري بې اړتیا اوبې 

وختــه هارنډونه کــوي او یا هم کله 

ترافیکي  په سړکونودومره  دښار ناکله 

اذ دهام جوړشــي چې له خلکولاره 

ورکه کړي او یودبل غږ سم نه اوري 

لکه اوس چې دکابل ښــار په مرکزي 

برخه پــل بــاغ عمومــي ، منډوي 

او شــادو شمشــیره کې په سړکونه 

دخلکواو وسایطو له لاسه دومره ګڼه 

ګوڼه را منځ ته شوې چې سړی خپل 

غږهم نه پکــي اوري چې دا دغږیږ 

یال تر ټولو نــاوړه ککړول دی  چاپیر

 او ددې مخنیوی هم لازم او ضروری 

دی . دانســان بــدن ته دســترګو ، 

غوږونــو، پزې ، لمس او لنده داچې 

دټولو حواســو څخه ضرررسیږي او 

آسیب پذیرکیږي انسان هغه مخلوق 

دی چــې دتنفس لپاره پاکــې هوا ، 

دتغذیې لپاره پاکو خوړو داوســېدلو 

لپاره پــاک ماحول دژوندلپاره چوپ 

یال تــه اړتیا لري  او خونــدي چاپیر

ناوړه  اوهمدارنګه ســترګې هم دیوه 

شي په لیدو سره ذهن او مغز اغیزمن 

کولای شي او پزه دیوه نامطلوب بوی 

لــه امله دماغ ترمنفــي اغیزلاندې را 

وستی شي چې زموږ په ملک کې هره 

شــیبه له دغه ستونزو سره مخ کیږو ، 

نولازمه ده چې دپورته ټولو ســتونزو 

کنترول دحکومــت او ملت لخوا په 

همغږی ســره تر ســره شي څو چې 

انسان ته سرخوږی نه وي جوړشوي 
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روسیه قصد تصرف...
به گزارش »رویترز«، سیرســکی که پیشتر 
هشــدار داده بــود اوضاع در شــرق رو به 
وخامت گذاشته است، روز یکشنبه گفت که 
نیروهای روس تلاش های خود را در غرب 
باخموت اشغالی متمرکز کرده اند، و قصد 
دارند ســر راه خود به شــهر کراماتورسک، 
چســیف یار را به تصــرف درآورند.به گفته 
فرمانده ارتش اوکراین: »با در نظر گرفتن این 
واقعیت که رهبران ارشد ارتش روسیه تصرف 
چســیف یار تا 9 ماه ثور را به عنوان وظیفه 
نیروهای خود تعیین کرده اند، ما این تهدید 

را جدی میگیریم.«
روز 9 ثــور بــرای روســیه دارای اهمیت 
تاریخی است. مســکو در این روز سالگرد 
پایان جنگ جهانی دوم را جشــن میگیرد. 
در این روز با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روســیه، یک رژه نظامی بزرگ در 

میدان سرخ برگزار میشود.
چســیف یار در منطقه دونتسک در شرق 
اوکراین قرار دارد، و حدود 5 تا 10 کیلومتر 
با باخموت، که اینک در اشــغال نیروهای 
روسی است، فاصله دارد. نیروهای اوکراینی، 
که با مهمات توپخانــه، هواپیماهای بدون 
سرنشــین، و ابزارهای جنــگ الکترونیکی 
تقویت شــده اند، در اطراف چسیف یار با 

روس ها درگیرند.
رستم عمروف، وزیر دفاع اوکراین در این 
باره گفت در بحبوحه تلاشهای روسیه برای 
پیشــرفت در مناطق غــرب باخموت، وی 
روز یکشنبه از واحدهای نظامی اوکراین در 
جبهه شرقی بازدید کرده و اوضاع را »پرتنش« 

ارزیابی کرده است.
به گفته رویترز، روسیه طی هفته های اخیر 
ســه حمله هوایی گسترده علیه نیروگاه ها و 
زیرســاختهای اوکراین انجام داده و فشــار 
 را بر حریــف خود به شــدت افزایش داده 
است. کاهش کمک های غربی به اوکراین، 
شــامل عدم تصویب بســته کمکی دولت 
امریکا توســط کنگره، روی این قضیه تاثیر 

گذاشته است.
ډېر ژر به د پاسپورټ...

دپاســپورت ریاست ویاندنورالله پتمن په 
دې اړه وایي: » دپاســپورت ریاست دمرکز 
کابــل په ګډون پــه ټولو ولایاتــو کې خپل 
خدمات روان ساتلي. موږ په یو شمېر زونونو 
کې خپــل کاري ظرفیت زیــات کړی دی، 
همداراز مرکــز کابل کې مو خدمات چټک 
کړي دي او په دې برخه کې کومې اسانتیاوي 
چــې مخکې مو په پلان کې وي، هغه مو تر 

ډېره هېوادوالو ته برابرې کړې دي«
دا په داســی حــال کې دی چــې تر دې 
وړاندې هم په وار وار هېوادوالو دپاسپورتونو 
دوېش له بهیر څخه یې شــکایتونه درلودل 
او له یادریاســت څخه یې په دې برخه کې 
داسانتیاوو درامنځ ته کېدلو غوښتنه کړې ده.

زمین های غصب شده...
 این اقدام امارت اسلامی را ستوده و آن را 
پیشرفت خوب در این بخش خوانده است.

به نقل از تلویزیون ملی، نماینده اهل هنود 
در کابل میگوید، اسناد زمین های شان زیر 
بررســی این کمیســیون قرار دارد و امیدوار 

هستند که حقوق شان را بدست بیاورند.
گلجیت ســنگ، نماینده اهــل هنود می 
افزاید، که بعد از چهل سال اکنون ما شاهد 
یک حکومت عدالت پیشه هستیم و امارت 
اسلامی در قبال مردم اهل هنود و سیک نظر 

بسیار نیک دارد.
وی نیز با ابراز امیدواری گفت،« ما از این 
دولت امید بسیار داریم که مردم ما را به حق 

شان میرساند«.
همچنیــن نماینده اهل هنود کشــور می 
گوید، که امنیت سرتاســری در افغانستان 
تامین شده است و شماری از خانواده های 
اهل هنود افغان دوباره به کشــور برگشــت 
کرده اند که این روند همچنان ادامه خواهد 

داشت.
 از سوی هم کمیسیون جلوگیری از غصب 
زمین در یک ماه گذشته در تمام ولایت های 
کشور به مسئولان محلی تاکید کرده که زمین 

های غصب شــده ی اهل هنود در کشور را 
بررسی کنند.

این در حالی است که کمیسیون جلوگیری 
از غصب و استرداد زمین های غصب شده 
در حــدود ۲۵ میلیون جریــب زمین های 
غصب شده را تثبیت کرده که از این میان دو 

میلیون جریب زمین را برگشتانده اند.
افزایش استیشن های...

سرعت خواهد یافت.
معاون تمرینات ریاست عمومی رسیدگی 
به حوادث واطفائیه گفت: » پلان داریم که 
استیشنها زیاد شــود چون که شهر وسعت 
 در 

ً
پیدا کرده است باز هم استیشنی که ما فعلا

کابل داریم واقعیت بسنده نیست و رسیدگی 
کرده نمیتوانیم چون این کم اســت در آینده 
پلان داریم که تعداد استیشنها بیشتر شود در 

ولسوالیهای کابل و در دیگر ولایت ها.«
او در بخشــی از سخنان اش می افزاید که 
در یک سال پسین نزدیک به دوهزار رویداد 
طبیعی و غیر طبیعی نزد آنان به ثبت رسیده 
است.محمد عوض ابوبکر معاون تمرینات 
ریاســت عمومی رســیدگی بــه حوادث 
 در 

ً
یبا واطفائیه گفت: »در ســال گذشته تقر

سطح کشور حوادثی که رخ داده است یک 
هزار هشتصد و هشت واقعه حادثه ما داشتیم 
که پیش ما ثبت شده است. کارمندان که در 

کابل ولایات بوده رسیدگی کرده اند.«
برخی از شــهروندان کشــور از فعالیت 
اطفائیه خوشبین استند و تاکید می کنند که 
این ریاست باید بیش از این در بخش کاری 

شان تلاش کنند.
شفیع الله باشنده کابل گفت: »خواست 
ما از ریاســت عمومی رسیدگی به حوادث 
واطفائیه این است که اگر یک حادثه میشود 
برای خدمت به وقت برســند به این معنا نی 
که تنها در کابل بل در ســی و چهار ولایت 

استیشن ها باید زیاد شود.«
وکیل باشــنده دیگر کابل گفت: »اطفائیه 
باید باشــد که به موقع به سروقت برسد که 
آتش ســوزی صورت نگیرد، اگر که نباشد 

آتش ســوزی زیاد میشود خســارت زیاد 
میشود.«

مســئولان در ریاســت عمومی رسیدگی 
به حوادث واطفائیــه از افزایش تجهیزات و 
پرسونل شان برای فراهم شدن سهولت های 

بیشتر در کابل و ولایتها نیز خبر میدهند.
توزیع 43 هزار...

مــلا عبدالــودود، سرپرســت مدیریت 
پاسپورت ولایت بلخ میگوید که از 43 هزار 
پاسپورت  توزیع شده، حدود 31 هزار آن از 
طریق ثبت نام آنلاین و 12 هزار دیگر آن از 
طریق ثبت نام آفلاین برای متقاضیان توزیع 

شده است.
“طی سال 1402 خورشــیدی 12 هزار 
772 جلد پاسپورت به شکل آفلاین و 30 
هزار 992 جلد دیگری را به شــکل آنلاین 
توزیع نمودیم. از ایــن طریق 245 میلیون 
و 964 هزار و 500 افغانی عواید بدســت 
آوردیم. وی می افزاید که طی یکسال گذشته 
برای اتباع خارجی نیز 205 ویزه صادر شده 
که از این طریق 9 هزار و 682 دالر امریکای 
عواید  جمعآوری شــده است.در این میان 
شماری از متقاضیان پاسپورت از ادامه روند 
توزیع پاسپورت خرسندی نموده و خواهان 
ایجاد ســهولت هــای بیشــتر در این روند 
میباشند.تاج محمد که از طریق آنلاین ثبت 
نام کرده میگوید:”کارها به وقت زمان معین 
آن اجراء میشود، نه کمیشن کارس موجود 

است و نه کسی رشوت میخواهد.
 “محمد کریم، یکی دیگر از باشندگان بلخ 
در این مورد میگوید:” کارها نسبت به گذشته 
به خوبی پیش برده میشــود، من دیروز برای 
گرفتن پاسپورت آمده بودم و امروز کارهایم 

تمام شد.
 “به گفتۀ مســئولان مدیریت پاســپورت 
ولایت بلخ، کســانیکه درگذشته در ولایت 
کابل درخواســت پاســپورت کرده بودند، 
اکنون میتوانند درخواســتی های شان را به 
ولایت خود شان تبدیل و به آسانی پاسپورت 

بدست آورند .

کاسه ذخیره آب چکدم ...
قابل یادآوری است چکدم مذکور تا حد 
زیادی سیلاب ها را در قریه تاسن ولسوالی 

ده یک ولایت غزنی مهار نموده است.

فلسطین، زخم خونین...
مردم مجاهد افغانستان، بار دیگر جنایات 
اســرائیل وحمایت امریکا از قتل های عام 
 تقبیح میکنند و از جهان و 

ً
در غزه را شدیدا

از کشورهای اسلامی میخواهند   
ً
خصوصا

که از داعیه ی برحق فلسطین حمایت کنند 
و جلو جنایت و خباثت اسرائیل و حامیانِ 

خاین و خونخوارش را بگیرند.
فلسطین زخم خونینی است که باید مداوا 
گردد و به ویژه جهان اسلام و کشورها و ملل 
د مسئولیت دارند 

ّ
اســلامی در این مورد اش

و باید بــرای مرهمگذاری بر این زخم اقدام 
تــازه و جدی نمایند و این ملت مظلوم را از 
چنگ جنایتکاران جهانی و این سرزمین را از 

چنگال اشغال برای ابد نجات بدهند.
در غیر آن، این جنایت در دیگر کشورها نیز 
ســرایت خواهد کرد و پیکر نحیف کشورها 
و ملت های مســتضعف جهان را مبتلا و 

آخرالامر خواهد بلعید.
اسلامي امارت له ټولو...

اړیکــو پلوی نــه دی او هڅــه کوي څو 
دسیمې له هېوادونو ســره داسلامي امارت 

مثبت تعامل ته لاره هواره کړي.
دنوموړي په وینا؛ ایران هېچا ته داسلامي 
امارت پر ضددسیاســي فعالیتونو اجازه نه 

ورکوي.
ښاغلي مرتضوي څرکنده کړې، چې تهران 
داســلامي امارت او ایران ترمنځ په بېلابېلو 
برخو کې دشویو تړونونو پلي کېدو ته دلارې 
هوارېدو سربېره، له افغانستان سره داقتصاد، 
سوداکرۍ او روغتیا په برخه کې همکاریو ته 

چمتو دی.
دریاســت الوزرا سیاسي مرستیال مولوي 
عبدالکبیر دښه راغلاســت ویلو تر څنګ 
پر اســرائیلو دایران بریدله ځان څخه دایران 
اســلامي جمهوریت ددفاع مشــروع حق 

یادکړی.نوموړي له افغانانو ســره دایران له 
مرســتو او همکاریو څخه دمننې ترڅنګ، 
دکابل او تهران ترمنځ داړیکو په پراختیا ټینګار 
کړی او ویلي یې دي، چې اسلامي امارت له 

ټولو ګاونډیو سره ښې اړیکي غواړي.
در اثر رویداد های...

 عید ۱۰۲ رویداد ترافیکی به وقوع پیوسته.
بیشتر این رویدادها در ولایت های هرات، 

غزنی و پکتیا بوقوع پیوسته است.
به گفتــه ی مختار رویدادهــای ترافیکی 
نسبت به سالهای گذشته کاهش داشته است 
زیرا امسال تدابیر بیشتری روی دست گرفته 
شده بود و همچنان قطعات و کندک ها را در 

مسیر شاهراه ها موظف ساخته بودند.
رعایت نکردن قوانین ترافیکی، خرابی سرک 
ها و شاهراه ها و همچنان کهنه بودن وسایط 
نقلیه، اســتفاده افراد زیر سن از موترسایکل 
و بــی احتیاطی راننــدگان از عوامل عمده 

رویدادهای ترافیکی دانسته میشود.
عباس کریمی شناگر ...

 جهانی شــنای معلولیــن در امریکا  یک 
مدال طلا و یک مدال نقره کسب کرده بود.

این درحالی اســت که عباس کریمی در 
سال ۲۰۱۷ در نهمین دوره قهرمانی شنای 
معلولین جهان که با اشتراک ۶۳۷ شناگر از 
۷۳ کشور جهان به میزبانی مکسیکو برگزار 
شده بود توانســت مدال نقره ۵۰ متر پروانه 
را کســب نماید و تبدیل به اولین ورزشکار 
مهاجر در جهان شــد که از قهرمانی شنای 
معلولین جهان موفق به کســب مدال شده 
بود.قراراســت عباس کریمــی در ماه های 
آینده در رقابت های پاراالمپیک پاریس نیز 

شرکت کند.
19 تانکر تیل بی کیفیت...

 پس از بررســی های موظفیــن آن اداره و 
تثبیت بی کیفیت بودن آن،  برگشت داده شد.
اداره ملی ســتندرد باردیگر از تمام تجار و 
وارد کنندگان تیل و مواد نفتی می خواهد تا 
از وارد کردن مواد بی کیفیت به کشــور خود 

داری کنند.

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت عابد جمیل 

لمتید یک عراده موتر پلیت ۱۴۲۴۳ 

ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی 

خویش را بعــد از طی مراحل قانونی 

خرید و فروش بالای درمحمد فرزند 

نور محمد بفروش رســانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با 

عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۳۶۷

 ***
اطلاعـیه بانک ملی افغان

به تاسی از قرار قضایی نمبر )123( 

ریاســت   1393/04/12 مــورخ 

محترم دیوان رســیده گی به قضایای 

تجارتی ولایت هــرات که به تخلیه و 

تجویز ملکیت حسیب صادق حکم 

صادر گردیده بود جهت تطبیق ذریعه 

مکتوب شــماره 1271 بــر 1012 

مــورخ  09/1445/ 21 آمریــت 

حقوقی هرات مواصلت نموده است.

قرار است ملکیت حسیب صادق واقع 

ناحیه پنجم شــاروالی ولایت هرات 

از طریق داوطلبــی و مزایده بفروش 

برسد اشخاص حقیقی و حکمی که 

خواهش خرید جایداد متذکره داشته 

باشند درخواســت های خویش را از 

تاریخ نشــر اعلان الــی )20( یوم به 

آمریت محترم حقــوق ولایت هرات 

بســپارند، شــرطنامه را ملاحظــه و 

 در جلسه اخذ میگردد. 
ً
تامینات نقدا

و اســامی حســیب صــادق در روز 

جلسه حضور داشــته باشند در غیر 

متوجه  بعدی  این صورت مسئولیت 

خودش میباشد.۳۸7

 ***
 اطلاعیه بانک ملی افغان

به تاسی از قرار قضایی نمبر )6( مورخ 

1393/01/17 ریاســت محتــرم 

دیوان رســیده گی به قضایای تجارتی 

ولایــت هرات که به تخلیــه و تجویز 

ملکیت محمد گل ولــد جمعه گل 

حکم صادر گردیده بود جهت تطبیق 

حکم ذریعه مکتوب شــماره 1273 

مــورخ 21/9/1445  بــر 1014 

 آمریت حقوقی هرات مواصلت نموده 

است.قرار است ملکیت محمد گل 

ولد جمعه گل که یک دربند تالار بنام 

صداقت و اقع ناحیه چهارم شاروالی 

ولایت هــرات از طریــق داوطلبی و 

مزایده بفروش برسد درخواست های 

خویــش را از تاریخ نشــر اعلان الی 

)20( یوم به آمریــت محترم حقوق 

ولایت هرات بســپارند، شــرطنامه را 

 در جلســه 
ً
ملاحظــه و تامینات نقدا

اخذ میگردد. و اسامی محمد گل در 

روز جلسه حضور داشته باشند در غیر 

این صورت مســولیت بعدی متوجه 

خودش میباشد.۳۸8

 ***
اطلاعـیه بانک ملی افغان

به تاسی از قرار قضایی نمبر )123( 

ریاســت   1393/04/12 مــورخ 

محترم دیوان رســیده گی به قضایای 

تجارتی ولایت هــرات که به تخلیه و 

تجویز ملکیت حسیب صادق حکم 

صادر گردیده بود جهت تطبیق ذریعه 

مکتوب شــماره 1271 بــر 1012 

مــورخ  09/1445/ 21 آمریــت 

حقوقی هرات مواصلت نموده است.

قرار است ملکیت حسیب صادق واقع 

ناحیه پنجم شــاروالی ولایت هرات 

از طریق داوطلبــی و مزایده بفروش 

برســد اشــخاص حقیقی و حکمی 

کــه خواهش خرید جایــداد متذکره 

داشته باشند درخواست های خویش 

را از تاریــخ نشــر اعلان الــی )20( 

یوم به آمریت محتــرم حقوق ولایت 

را ملاحظه  بسپارند، شرطنامه  هرات 

 در جلسه اخذ میگردد 
ً
و تامینات نقدا

و اســامی حســیب صــادق در روز 

جلسه حضور داشــته باشند در غیر 

متوجه  بعدی  این صورت مسئولیت 

خودش میباشد.۳۸6

 ***
اطلاعیه فروش امتیاز 

دواخانه
محترم محمد وحید ســلیم فرزند 

محمد اســلم ولدیت محمد سلیم 

دارنــده تذکــره نمبــر ) ۳۲۴۳۵- 

( مســکونه اصلی   ۱۳۹۸  -۰۱۰۶

ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه وحید 

سلیم واقع ناحیه پانزدهم ولایت کابل 

طی درخواســتی به مقام محترم اداره 

ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و 

خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش 

بالای محترم احمد شکیب احمدی 

فرزند عبدالرزاق ولدیت محمد وصال 

دارنده تذکــره شــماره )  ۳۵۴۷۸- 

۰۸۰۰- ۱۴۰۰( مســکونه اصلــی 

ولایت پروان گردیده است .

اشخاص موسســات ودوایر دولتی 

در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ 

نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس 

اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده 

افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و 

فرهنگ مراجعه نمایند. ۳۹۷

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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 اعلان داوطلبی
ه داوطلبیی پیرو  دعوت مینماید تا در پروسۀدفتر مقام ریاست الوزراء از تمام داوطلبان واجد شرایط عمومی ریاست 

های سربستۀ خویش را مطابق شرایط شرطنامه از تاریخ نشر اعلان الی ضرب الاجل تسیلیمی  ذیل اشتراک و آفر های
 ارایه نمایند: ها آفر

اره
شم

 

 نمبر تشخیصیه  نام  پرو ه
 مقدار تضمین آفر
)گرنتی بانکی به 

 افغانی(

ضرب الاجل 
 تسلیمی آفر ها

1 
قلم کمپیوتر باب، پرنتر ها و  20ارک پرو ۀ تد

ضرورت ریاست تکنالو ی  لوازم تکنالو ی
 معلوماتی 

OCS/1403/G-77 460,000 
18/2/1403 
قبل از  10:00ساعت 

 ظهر

2 
تهویه و قلم اجناس بخش  53پرو ۀ تدارک 

ضرورت ریاست تعمیرات، حفظ و  تسخین
 مراقبت  

OCS/1403/G-73 110,000 
18/2/1403 
 از ظهر بعد 2:00ساعت 

 ( پنج صد افغانی از آدرس ذیل به دست آورده می توانند:500کاپی شرطنامۀ مربوط را در بدل مبلغ )
 ساختمان روابط عامه واقع دروازۀ ورودی ادارۀ امور. 

 به منظور حصول معلومات بیشتر به آدرس های ذیل به تماس شوند:
 0202142102 دفتر: شمارۀ 
  :0748595060شماره وتسپ شخص مسئول  

 ارگ، جوار تعمیر اداری، ساختمان شورای امنیت اسبق، منزل دوم، سالون جلسات.آدرس بازگشایی آفرها: 

 

 

 



دریاست الوزرا سیاسي مرستیال 

مولوي عبدالکبیر پرون )دوشــنبه، 

دوري ۲۷مه( په کابل کې دایران له 

مرستیال سفیر سیدحسن مرتضوي 

او مل پلاوي سره لیدنه وکړه.

په دې لیدنه کې ښاغلي مرتضوي 

دوروســتیو نړیوالو مســایلو په اړه 

داســلامي امارت ددریځ او بهرني 

سیاست دستاینې تر څنګ دکابل او 

تهران داړیکو په پراختیا ټینګار کړی.

نوموړي زیاتــه کړې، چې تهران 

او ګاونډیو هېوادونو  دافغانســتان 

ترمنځ دخرابو ...3مخ

مولوي  عبدالکبیر:مولوي  عبدالکبیر:
 اسلامي امارت له ټولو ګاونډیو سره ښې اړیکي غواړي اسلامي امارت له ټولو ګاونډیو سره ښې اړیکي غواړي

 چین و روسیه از اسرائیل خواستند از حمله 
به ایران خودداری کند

 همزمان با تشــدید تهدید متقابل 

و تنش لفظی میان ایران و اســرائیل، 

وزرای خارجــه آلمــان و بریتانیــا 

از »پیــروزی« اســرائیل در دفــاع و 

در  ایــران  »شکســت مضاعــف« 

حملــه، از تل آویو خواســتند که از 

اقدام تلافی جویانــه خودداری کند. 

روسیه و چین در مقابل دو طرف را به 

خویشتنداری دعوت کرده اند.

ســخنگوی  پســکوف  دیمیتری 

دولت روســیه گفت که تشدید بیشتر 

تنش »به نفع کسی نیست« و مسکو 

معتقد اســت که همــه اختلافات 

باید از »راه هــای دیپلماتیک« حل و 

فصل شود.در اظهارات دیگر، آنالنا 

بائربوک وزیــر امور خارجه آلمان در 

موضعــی متفاوت گفــت »پیروزی 

دفاعــی« اســرائیل بر ایــران باید با 

»ابزار دیپلماتیک« تضمین شود و از 

طرفین خواست از تشدید درگیری ها 

بائربــوک  کند.خانــم  جلوگیــری 

همچنین افزود: »اســرائیل به لطف 

پدافند هوایی قوی خود و تلاش های 

امریکا، بریتانیا و کشورهای عربی در 

زمینه دفاعی پیروز شده است.«

او گفت که روز یکشــنبه با حسین 

امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیــر 

ایران صحبت کرده و به وضوح درباره 

افزایش بیشتر درگیری ها به او هشدار 

داده است.

10 هزار عسکر اسرائیلی دچار مشکلات 
روانی شده اند

رســانه های  گــزارش  براســاس 

اســرائیلی، آغــاز حمــلات رژیم 

صهیونیســتی بــر عــزه، پیامدهای 

ناگواری بر این رژیم گذاشته است.

کانال ۱۲ عبری گزارش داده است، 

نیروهای اشغال گر رژیم صهیونیستی 

اعتراف کرده اند، از آغاز حملات بر 

غزه، ۱۰ هزار عسکر این رژیم دچار 

مشکلات روانی شده اند.

بربنیاد گزارش این کانال، حدود ۲۰ 

سرباز اشغال گر نیز در اثر تیراندازی از 

سوی دوستان شان کشته شده اند.

این رسانه درحالی از این شکست 

روحی نیروهای اشغال گر صهیونیستی 

پرده بــرداری می کنــد کــه چند روز 

پیش اســرائیل نیروهای خــود را از 

خان یونس، بزرگ ترین شهر در جنوب 

نوار غزه، خارج کرده است.

کی یف: روسیه قصد تصرف یک شهر 
استراتژیک در شرق اوکراین را دارد

 ژنرال اولکساندر سیرسکی، فرمانده 

کل ارتش اوکراین می گوید روســیه 

در راســتای ادامه عملیات خود برای 

تصرف اراضی شــرق اوکراین، قصد 

دارد تا شهر استراتژیک »چَسیف یار« 

را اشغال کند...ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

همــه ســاله روزهای عیــد گواه 

امسال  است.  ترافیکی  رویدادهای 

هم بر اساس آمار ریاست عمومی 

پولیس ترافیک ۱۸۲ رویداد ترافیکی 

در کشور صورت گرفته که در نتیجه 

این رویدادها بیــش از ۵۰ تن جان 

باختــه و ۱۸۲ تــن دیگــر زخمی 

شده اند.حسیب الله مختار، رئیس 

عمومی پولیس ترافیک می گوید که 

در سه روز...ص3

19 تانکــر تیل بــی کیفیت که از 

طریق بندر ابو نصر فراهی به کشور 

وارد شده بود از سوی موظفین اداره 

ملی ستندرد دو باره برگشت داده شد

دفتر مطبوعاتی اداره ملی ستندرد 

دیروز با نشــر این خبر گفته است: 

نــوزده تانکر تیل بــی کیفیت که از 

طریق بندر شــیخ ابو نصر فراهی به 

کشور وارد شده بود ...ص3

 عباس کریمی، شــناگر شناخته 

در  توانســت   افغانســتان  شــده 

رقابت های سلســله جهانی شنای 

معلولین که به میزبانی کشور امریکا 

برگزار شده بود دو مدال طلا و یک 

مدال برنز کسب کند.

این ورزشکار کشــور در 50 متر 

آزاد و 50 متــر پروانه دو مدال طلا 

و در 50 متر کرال پشــت توانست 

یک مدال برنز از این رقابت ها کسب 

کند.کریمی درحالی در این مسابقه 

اشــتراک می کند که ایــن قهرمان 

شنای افغانستان سال گذشته نیز  در  

رقابت های سلسله...ص3

ملا محمد حنیف حمزه رئیس 

عمومی اجرائیوی شــرکت برشنا 

از فابریکه تولیــد برق کجکی در 

ولایت هلمند دیدن کرد.

 دفتر رســانه های شرکت برشنا 

نگاشــته اســت: رئیس عمومی 

شــرکت برشــنا در جریان بازدید 

ازبند کجکی در هلمند، با انجنیران 

و کارکنــان آن دیدار کــرده، روی 

ازدیــاد تولید برق و سایرمســایل 

تخنیکی بحث کرد و به منظور بهتر 

شدن روند کاری به آنان هدایات 

لازم داد.

این درحالیســت که شــرکت 

باازدیاد  که  امیدواراســت  برشنا 

بارندگی درکشــور ســطح تولید 

برق در بند های برق در کشــور 

هم بیشترشود.

وزارت دفــاع ملی می گوید، 
مســیر عمومی کابــل و زون 
شمال شرق که در اثر بارندگی 
شــدید و جاری شدن سیلاب 
ها در ســاحه شــهر ولسوالی 
علی آبــاد ولایت کندز به روی 
تمامی رفــت و آمدها بســته 
شده بود باز گردید.به گفته این 
وزارت، ایــن کار به اثر تلاش 
مدیریــت انجینری قول اردوی 

۲۱۷ عمــری و کمیته حالات 
اضطراری بــه روی ترافیک باز 

شد.

ین و عودت  وزارت امور مهاجر

کنندگان می گویــد: بیش از صد 

مهاجــر افغــان روز گذشــته از 

پاکستان اخراج و به کشور برگشت 

داده شدند.دفترمطبوعاتی وزارت 

ین و عودت کنندگان  امور مهاجر

دیروز با نشر این خبر گفته است: 

این افراد از مسیر تورخم به کشور 

برگشت داده شدند و بعد از ثبت 

یــن جهت  امــور مهاجر دراداره 

کمــک به دفاتر کمیشــنری عالی 

ملل متحد و سازمان بین المللی 

مهاجرت معرفی شدند.

این در حالی است که حکومت 

دور  است  گرفته  تصمیم  پاکستان 

ین افغان را از  دوم اخــراج مهاجر

یل از آن کشــور  نیمــه دوم ماه اپر

آغاز کند.

 در اثر رویداد های ترافیکی در روزهای عید در اثر رویداد های ترافیکی در روزهای عید
 بیش از  بیش از ۵۰۵۰ تن جان باخته اند تن جان باخته اند

1919 تانکر تیل بی کیفیت ازبندر تانکر تیل بی کیفیت ازبندر
 ابو نصر فراهی برگشت داده شد ابو نصر فراهی برگشت داده شد

عباس کریمی شناگر کشور به دو مدال طلا و یک عباس کریمی شناگر کشور به دو مدال طلا و یک 
مدال برنز دست یافتمدال برنز دست یافت

رئیس برشنا، برازدیاد تولید رئیس برشنا، برازدیاد تولید 
برق از بند کجکی تاکید کردبرق از بند کجکی تاکید کرد

مسیر عمومی کابل و زون مسیر عمومی کابل و زون 
 شمال شرق به روی رفت شمال شرق به روی رفت
 و آمد ترافیکی باز شد و آمد ترافیکی باز شد

 بیش از  بیش از 100100 مهاجر از پاکستان مهاجر از پاکستان
 به کشور  برگشت داده شدند به کشور  برگشت داده شدند
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